
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                 

Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  

& ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
 

 

Ταχ. Διεύθυνση: Μεσογείων 96 

Ταχ. Κώδικας: 115 27 

Πληροφορίες: Α. Διαλέτη 

Τηλέφωνο: 213 130 7029 

Email: dado-7@justice.gov.gr  

               Αθήνα,     13 -09-2024 

Αριθ. πρωτ.: 55900οικ. 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 6 του ν. 2408/1996 «Τροποποίηση διατάξεων του Ποινικού 

Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κανόνων για τη Μεταχείριση 

των Κρατουμένων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 104). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π. δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και το οποίο διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

3. Την ανάγκη παρακολούθησης της εφαρμογής του νέου δικαστικού χάρτη της χώρας (ν. 

5108/2024, Α΄ 65) και της ανάληψης πρωτοβουλιών για την επίλυση δυσχερειών ενόψει της 

έναρξης ισχύος από 16.9.2024 του ν. 5108/2024.  

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον τακτικό 

προϋπολογισμό. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1 

1. Στο Υπουργείο Δικαιοσύνης συνιστάται από 21.5.2024 Ομάδα Διοίκησης Έργου για την 

υποστήριξη της υλοποίησης των διατάξεων των κεφαλαίων Α΄-Ε΄ του Μέρους Α΄ του ν. 

5108/2024 περί του νέου δικαστικού χάρτη της χώρας και ιδίως των ζητημάτων που 

σχετίζονται με: 

mailto:dado-7@justice.gov.gr
ΑΔΑ: 91ΔΦΩ-2ΔΦ



α. Θεσμικά ζητήματα, όπως επεξεργασία νομοθετικών ρυθμίσεων, έκδοση κανονιστικών 

πράξεων, έκδοση εγκυκλίων κλπ. 

β. Ζητήματα κτιριολογικού ενδιαφέροντος και στέγασης γενικότερα 

γ. Ζητήματα ψηφιακής διακυβέρνησης 

δ. Ζητήματα οικονομικού ενδιαφέροντος 

ε. Ζητήματα οργάνωσης και λειτουργίας των δικαστηρίων 

στ. Ζητήματα επικοινωνίας 

ζ. Κάθε άλλο ζήτημα που θα προκύψει αναφορικά με την εφαρμογή των  διατάξεων των 

κεφαλαίων Α΄-Ε΄ του Μέρους Α΄ του ν. 5108/2024. 
 

 

2. α) Η Ομάδα Διοίκησης Έργου συγκροτείται από τους: 

αα. Ιωάννη Μπούγα, Υφυπουργό Δικαιοσύνης, ως Πρόεδρο και μέλη τους: 

αβ. Πέλοπα Λάσκο, Γενικό Γραμματέα Δικαιοσύνης, 

αγ. Βασιλική Γιαβή, Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αδ. Αθανάσιο Γρίβα, Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αε. Βασιλική Παπανότη,  Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αστ. Παναγιώτα Μπούρα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αζ. Αργυρώ Ελευθεριάδου, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αη. Σάββα Τσιώρα, Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αθ. Αλέξανδρο Ιακωβίδη, Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αι. Μαρία Τούλα, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αια. Αικατερίνη Πατσαδέλη, Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου Δικαιοσύνης 

αιβ. Αλέξανδρο Κρητικό, Συνεργάτη του Υπουργού Δικαιοσύνης 

αιγ. Ιωάννη Πολυμενάκο, Συνεργάτη του Υπουργού Δικαιοσύνης 

αιδ. Γεώργιο Καρβέλη, Συνεργάτη του Υπουργού Δικαιοσύνης 

αιε.  Αντώνιο Αντωνόπουλο, Συνεργάτη του Υπουργού Δικαιοσύνης 

αιστ. Σωκράτη Μεργιανό, Συνεργάτη του Υπουργού Δικαιοσύνης 

αιζ. Ιωάννη Γερμανό, Συνεργάτη του Υφυπουργού Δικαιοσύνης 

αιη. Χριστίνα Σπύρου, Συνεργάτη του Υφυπουργού Δικαιοσύνης 

αιθ. Αγγελική Κουφάλη, Συνεργάτη του Υφυπουργού Δικαιοσύνης 

 

 

β) Στην Ομάδα Διοίκησης ΄Εργου συμμετέχουν και οι δικαστικοί λειτουργοί που είναι 

αποσπαμένοι στην Ειδική Νομική Υπηρεσία του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 
 

 

ΑΔΑ: 91ΔΦΩ-2ΔΦ



γ) Γραμματείς της Ομάδας Διοίκησης Έργου ορίζονται οι κατωτέρω Προϊστάμενοι Τμήματος 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης: 

γα. Νικόλαος Μπέγκας 

γβ. Ευάγγελος Τράκας 

γγ. Ελένη Πολύζου 
   

Άρθρο 2 

Στην Ομάδα Διοίκησης Έργου μπορεί να συμμετέχουν εμπειρογνώμονες και άλλοι υπάλληλοι 

κατά περίπτωση οσάκις κρίνεται αναγκαίο. 

 

 

Άρθρο 3 

 

Η συμμετοχή στην Ομάδα Διοίκησης Έργου είναι αμισθί.  

                                                                                                                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

    ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΦΛΩΡΙΔΗΣ 

 

 

Ι. Αποδέκτες προς ενέργεια: 

 Τα οριζόμενα μέλη 

ΙΙ. Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέα 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

5. Γενική Διεύθυνση Α΄  

6. Γενική Διεύθυνση Β΄  

7. Υπηρεσία Συντονισμού 

ΑΔΑ: 91ΔΦΩ-2ΔΦ


		2024-09-18T14:28:31+0300


		2024-09-18T14:44:04+0300
	Athens




